
党 要 望 に 対 す る 回 答 書 

回答部局課名（企画財政部 情報政策課） 

政 党 名 自民党川口市議会議員団 

表 題 人権・コミュニティ対策 

要 望 番 号 
４．市政への関心を高めてもらう施策（情報提供システム）

の推進 

要 望 内 容 市からの情報提供システムをさらに充実させること。 

 

 

 

回 答 メール配信サービスである「きらり川口情報メール」では、 

防犯情報や防災行政無線情報、イベント情報などに加え、今年度から新たに 

納期限をお知らせする市税情報や、高齢者福祉・介護に関する各種教室等の 

開催情報などを配信情報に追加しております。 

 今後も、様々な情報提供が行えるよう、関係部署と連携しながら、引き続 

き取り組んで参りたいと存じます。 

 

 

 

 

 

 


